
O B S A H.

I. Oddíl:

Z P Ě V Y.
Písně mešní :

Str.

O Bože, Pane svrchovaný ........ 5
Bože, člověka jsi stvořil ................................ 6
O shlédni, Bože věčný ! ................................... 8
Zde v skroušenosti padáme . ......................... 9
Otče nás! Otče náš! ..........................  11
Pozdvihni se, duše, z prachu , .. ..................12
Bože před Tvou velebnosti ...........................14
Začíná se konat oběť čistá ........................... 15
Před Tebou se klaníme ..................................16
Te Deum adoramus ............ 17
Jako dítky k otci svému ...............................19
Tu ve chrámě Tvém klečíme ........................20
Nelze se nám, o Ježíši! ......... 22
Lauda Sion Salvátorem .................. 23

Adventní:

Vitej, Jesu Kriste .. ....................................25
Otče všemohoucí .................. 27
Snebe posel vychází ....,,,.,.. 28



O b sa h.

Sir.
Postní:

Matka pláte, ruce spíná ........ 30
O jak veliký jsi, Pane .... .................... 32
Přistup, duše, v skroušenosti. .................... 33

E Panně Marli:

O Maria, útočiště naše! ............................35
Vzpomeň, o královno milá ...........................38
Zdrávas buď Panno Maria ....................... 39

E požehnáni:

Svatý, svaty,svaty!............................... 40
Sanctus, Sanctus, Sanctus ! .......................... 41
Poklekni na kolena ....................................... —
Na kolena padejme ........................................—
Pozdravena, pochválena ...............................42
Adoramus Te Christe. .................................—
Vítej milá, vítej vzácná .................................—■
Skrytý Bože! my se Ti klaníme..... 43
Aj tu jest chléb ten andělský .....................—
Zdrávo budiž pravé télo ...............................44
O Ježíši! viz naši poklonu ...........................—
Již Smírce smrt a dílo, zjev ........................—
Pro své svaté, drahé rány ... ................. 45
Tebe Bože! milosrdný ctíme .......................... —
Hospodine, pomiluj ny!........................... 46
Pange lingua gloriosi. ............... ..... —
Zvěstuj Těla vznešeného ................................. 47
Te Deum laudamus ........................................—
Tebe Boha chválíme ,....,.<<• • * 49



Obsah

Sir.
V prosebné dny :

Tvůrce mocný! nebes, země........................ 50
Přísný soudce všech hříšníků ! .................... 52
Deus amantissime.......................................... 54
Otče náš, milý Pane .................................... 55
Pochválen budiž Pán Bůh náš ....................56

Za zemřelé:

Odpočinutí věčné ...........................................56
V ten den hněvu děsně tmavý ....................58
Dies irae, dies illa ....................................... 59
In commemoratione omnium fidelium de

functorum ................................................. 61

• Písně rozličné:

K Božímu Tělu ..............................................65
K sv. Vácslavu ............................................. 67
K sv. Janu Nepomuckému .......................... 68
1. k sv. Aloisovi .........................................70
2. k sv. Aloisovi . . ..................................... —
Národní hymna ............................................. 72
Papežská hymna .............................................73

II. Oddíl:

MODLITBY.
Co jest to: modliti se? ................................. 77
Člověk musí modlitbou své útočiště k Bo

hu bráti ................................................... 78
Pobožnost ranni ..............................................81



Obsah

Str.
Ante Praelectiones Scholasticas ................. 83
Post Praelectiones ..........................................—
Vzdechy sv. Bernarda k nejblah. p. Marii 84
Pobožnost večerní ...........................................85
Pobožnost mešní .............................................87
Pobožnost před svatou zpovědí .................. 104
Díkůčinění po vykonané zpovědi ...............111
Pobožnost k přijímání Nejsvětější Svá

tosti oltářní...............................................114
Po svatem přijímání ..................................119
Útočiště k sv. andělí strážci .....................123
Modlitba k sv. patronu jména ...................124
Modlitba studujícího za rodiče ................... —
Modlitba za dobrodince ...............................125
Modlitba za papeže .....................  126
Modlitba na den všech Svatých .................—
Modlitba na den všech věrných duší . . 128
Modlitba za všeobecné potřeby křestanstva 129
Modlitba u velikých trápeních .................. 130
Modlitba o pobožnost a bázeň boží. . . . 131
Modlitba při volbě stavu ........................... 132
Modlitba za zemřelé rodiče .........................133
Litanie o všech Svatých ........................... 134
Litanie o umučení a smrti Pána Ježíše

Krista .. ................................ ............ 142
Litanie o sv. Aloisiovi ...............................148
Modus ministrandi ..................................... 153


